
 

  

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČR 
 
kancelář náměstka policejního prezidenta pro ekonomiku 
Odbor veřejných zakázek 

  

 
 

MINISTERSTVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: pp.ovz@pcr.cz 

 

Č.J. PPR-8616-79/ČJ-2016-990640                                                                                                        
         PRAHA 26. 8. 2016 

Počet listů: 3 
 

 
 
dodavatel,   
který požádal o dodatečné informace 
  
 
 
 
Dodatečné informace č. 5 k uveřejněné zadávací dokumentaci č. j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640                       

 
 
 

Dodatečné informace č. 5 k uveřejněné zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Panely balistické 
TBO 5 CZ a nosi č balistických panel ů 2016 a dále “ (dále jen „ZD“) uveřejněné dne 12. 7. 2016 
na profilu zadavatele  
 
https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_3.html. 
 
a uveřejněné ve VVZ pod evidenčním číslem formuláře 7602011036675 a evidenčním číslem VZ 
636675 dne 12. 7. 2016. 

 
 
V souladu s § 49 odst. 2 a 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) zadavatel poskytuje dodavatelům tuto dodatečnou informaci 
k zadávacím podmínkám:  
 
 
Dodatečná informace č. 5 
 
Dotaz č. 1 
 
Vzhledem k velkému množství  dodatečných informací bychom rádi požádali, zda je možné 
prodloužit lhůtu odevzdání nabídky? 
 
Odpov ěď 

Do současné doby zadavatel zveřejnil (včetně této) celkem 5 odpovědí na dotazy a žádosti o 
dodatečné informace k vyhlášené soutěži. 

Protože všechny zveřejněné odpovědi i dodatečné informace nemění význam zveřejněné zadávací 
dokumentace a tedy nepředstavují změnu zadání ve smyslu zákona, zadavatel nepovažuje bez 
vážného důvodu za opodstatněné prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.  



 
MINISTERSTVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: pp.ovz@pcr.cz 

 
 

2 

 
 
Dotaz č. 2 
Z uvedeného zadání, včetně striktního požadavku na váhový limit 2 kg (plát) pro jeden panel a s 
odkazem na požadovanou plochu poskytované ochrany v rozmezí696 - 787 cm² vyplývá, že v 
současných technických podmínkách nelze taková panel vyrobit, respektive příslušná norma ověří 
pouze středovou plochu panelu, tzn 80 mm od každého okraje (dle stanovené metodiky pro 
ověřování vlastností) a zaručí pouze požadovanou plochu ochrany v rozmezí 104 - 139,5 cm², 
která bude dle dané metodiky stoprocentně otestována na tř. odolonosti TBO 5 CZ. 
Trvá zadavatel za těchto podmínek na dodržení stanoveného limitu plochy a váhy přesto, že 
metodika pro ověření vlastností není v žádném případě schopna v celé ploše toto garantovat? 
 
Odpov ěď 
V textu zadávací dokumentace uplatňuje zadavatel požadavky na vlastnosti panelů takto: 
 
Technické podmínky - příloha č. 5 k č.j. PPR-8616-25/ČJ-2016-990640 
 
Vymezená  část 1: Panel balistický TBO 5 CZ: 

Soupravu panelů balistických tvoří tvarovaný přední (hrudní) a zadní (zádový) panel o základních 
rozměrech 240-250x290-315 mm, poskytující uživateli balistickou ochranu třídy  TBO 5 CZ podle 
ČSN 39 5360:1996 Zkoušky odolnosti ochranných prostředků (dále jen „ČSN“).  Výchozí plocha 
panelu před případnou úpravou umožňující volný pohyb paží a zaoblením v rozmezí 696-787 cm2. 
Hmotnost jednoho (kteréhokoliv) balistického panelu nesmí překročit 2,0 kg.  

  

Balistické panely musí být …. vyrobeny v požadovaných rozměrech výhradně z balistického 
materiálu… 

a dále: 

Bod 6.4.1. zadávací dokumentace: 

Odolnost panelů balistických musí splňovat požadavky podle ČSN 39 5360:1996 Zkoušky 
odolnosti ochranných prostředků (dále jen „ČSN“) ve  třídě balistické odolnosti (dále jen „TBO“) 
TBO 5 CZ. 

Platný protokol o zkoušce  provedené oprávněnou zkušebnou (akreditovanou zkušebnou, 
/zkušební laboratoří/, případně orgánem státní správy zmocněným zákonem k provádění 
odborných činností a ke zkoušení balisticky odolných materiálů a konstrukcí) uchazeč prokáže, že 
„Panely balistické TBO 5 CZ ", předkládané v rámci nabídky, plní požadavek balistické odolnosti, 
ověřený v rozsahu dle ČSN 39 5360. Z jednoznačného prohlášení oprávněné zkušebny musí 
vyplývat, že panel balistický splňuje po zatížení 2 cykly temperování * podmínky ČSN 395360 ve 
smyslu bodu 5.1.1. Zkouška za běžných provozních podmínek pro zařazení do třídy balistické 
odolnosti TBO 5CZ. 

 

* S ohledem na předpokládaný způsob využití panelů balistických požaduje centrální zadavatel, 
aby balistický materiál, použitý při výrobě panelů odolával opakovaným změnám teploty (tzn. 
balistický panel si musí zachovat deklarovanou balistickou odolnost po teplotním zatížení 2 cykly 
s průběhem dle obr. 3 ČSN EN ISO 14 451-2 Pyrotechnické výrobky pro použití ve vozidlech – 
část 2 Metody zkoušení).  

 

 



 
MINISTERSTVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: pp.ovz@pcr.cz 

 
 

3 

Požadováno je i dodatečné zkoušení – je požadován Protokol ze zkoušek  (provedení dle ČSN 39 
5360) pro střelivo: 7,62 x 39 BZ (740±10m/s), 7,62 x 54R, FMJ FeJ, hmotnost střely 9,6g, v= 
830±15m/s, .223 Remington, střela SS109, hmotnost střely 4,0 g +- 0,1 g v= 950±10m/s. 
Centrální zadavatel požaduje v rámci dodatečného zkoušení odolnosti podle normy pouze ověření 
balistických vlastností panelu uvedeným dodatečným střelivem, přičemž nesmí dojít k průstřelu 
panelu ani k oddělení ostrých střepin. Výsledek ov ěření bude konstatován v protokolu ze 
zkoušek. Centrální zadavatel pro dodatečné zkoušení připustí i výsledky zkoušení uvedeným 
střelivem s dosaženou vyšší úsťovou rychlostí střely za předpokladu, že nedojde k průstřelu 
panelu ani k oddělení ostrých střepin. 
 
 
 
Jednotlivé body zadávací dokumentace je nutno chápat komplexně v souladu s ustanovením § 44 
odst. 1 ZVZ (zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 
podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídky…) 
Z výše uvedených bodů zadávací dokumentace vyplývá, že zadavatel požaduje balistické panely 
daných základních rozměrů, poskytující požadovanou balistickou ochranu v uvedené ploše (viz 
technický popis), přičemž prokázání balistické odolnosti TBO 5 CZ považuje zadavatel za 
postačující v rozsahu uvedených ustanovení ČSN 395360. 

Při stanovení požadavků na vlastnosti balistických panelů, které představují předmět této veřejné 
zakázky, vycházel zadavatel z požadavků konečných uživatelů, které vyplynuly z aktuální 
bezpečnostní situace na území ČR s přihlédnutím k balistickým vlastnostem a dalším parametrům 
balistických panelů, pořizovaných v období r. 2014 – 2015. 

Zadavatel nepředepisuje v rámci nediskriminačního přístupu k uchazečům konkrétní technické 
nebo materiálové řešení těchto panelů a pro předmět plnění stanovil pouze základní požadavky 
(rozměry, hmotnost, požadované balistické vlastnosti, limitní cenu), které považuje v současné 
době za opodstatněné a reálně splnitelné. 

Proto zadavatel trvá na splnění všech požadavků, které v zadávací dokumentaci na balistické 
panely stanovil. 
 
 
 
 
Zpracoval: Bc. Jan Friedel 
Tel.: 974 835 675 
 
 
 
 

Ing. Vladimír Kaliba 
vedoucí odboru veřejných zakázek  

zástupce zadavatele 
 


		2016-08-26T10:29:49+0200




